Улогата на медицинскиот персонал во палијативната грижа
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Палијативна грижа е пристап кој го подобрува квалитетот на животот на пациентите и нивните семејства кои се соочуваат со проблеми поврзани со опасни по живот болести. Клучен фактор за ефикасна палијативната грижа се здравствените работници и соработници. Нивната улога опфаќа не само управување со болка и други симптоми, туку и обезбедување психосоцијална, емоционална и духовна поддршка - холистички модел на грижа.

Интердисциплинарната соработка помеѓу лекарите, медицинските сестри, социјалните работници, психолози и други професионалци е од суштинско значење за обезбедување сеопфатна и координирана грижа. Преку тимска работа и јасна комуникација им се овозможува на пациентите и нивните семејствата да донесат комплексни одлуки, зачувувајќи го достоинството и автономијата на пациентите на крајот од животот. Нивното присуство и грижа носи сигурност, гарантирајќи дека вредностите и желбите на пациентот се почитувани.

Здравствените работници и соработници се темел на палијативната грижа. Клиничкиот пристап придружен со емпатија и комуникациски вештини овозможува задоволување на физичките, емоционалните и духовните потреби на пациентите, а истовремено обезбедува и поддршка на семејствата. Потребно е континуирана едукација, професионална поддршка и системско признавање на нивната улога во палијативната нега.

